ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH TIẾN

Số: 210/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Minh Tiến, ngày 28 tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Thành lập Hội đồng xét tuyển

Tổ bảo vệ an ninh, trật tự trên địa bàn xã Minh Tiến

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH TIẾN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở số

30/2023/QH15 ngày 28/11/2023;

 Căn cứ Thông tư số 14/2024/TT-BCA ngày 22/4/2024 của Bộ trưởng Bộ

Công an quy định chi tiết một số điều của Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh

trật tự ở cơ sở;

Căn cứ Nghị quyết số 456/2024/NQ-HĐND ngày 06/6/2024 của HĐND tỉnh

Hưng Yên quy định tiêu chí thành lập và tiêu chí số lượng thành viên Tổ bảo vệ

ANTT; mức hỗ trợ bồi dưỡng và một số chế độ chính sách đối với thành viên Tổ

bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Hưng Yên;

 Căn cứ Công văn số 2127/CAT-PV01, ngày 31/5/2024 của Công an tỉnh

Hưng Yên về việc rà soát, xây dựng Kế hoạch tuyển chọn lực lượng tham gia bảo

vệ an ninh, trật tự cơ sở;

Thực hiện Công văn số 722/UBND-CA ngày 20/6/2024 về việc hướng dẫn

tuyển chọn công dân đủ điều kiện tham gia lực lượng Tổ viên Tổ bảo vệ an ninh,

trật tự trên địa bàn huyện Phù Cừ;

 Theo đề nghị của đồng chí Phó Trưởng Công an xã.

QUYẾT ĐỊNH:

          Điều 1. Thành lập Hội đồng xét tuyển Tổ bảo vệ an ninh, trật tự xã Minh

Tiến gồm những ông, bà có tên sau:

1. Chủ tịch Hội đồng:

Ông Ngô Văn Quyên – Chủ tịch UBND xã.

2. Phó Chủ tịch Hội đồng:

- Ông Trần Văn Giầu – Phó Chủ tịch UBND xã;

- Ông Bùi Văn Cương – Phó Trưởng Công an xã.

2

3. Các thành viên:

- Ông Nguyễn Văn Dự - Bí thư Đoàn TNCSHCM;

- Bà Đinh Thị Giới – Chủ tịch Hội LHPN xã;

- Bà Trần Thị Bình – Chủ tịch Hội Nông dân xã;

- Ông Bùi Ngọc Khẩn – Công chức Tài chính – Kế toán xã;

- Bà Hà Thị Miên – Công chức Văn phòng – Thống kê xã;

- Ông Trần Văn Trúc – Chỉ huy Trưởng BCHQS xã;

- Ông Nguyễn Đức Duy – Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã;

- Bà Nguyễn Thị Kiều Minh – Công chức Văn hóa – Xã hội xã;

- Ông Đặng Thành Chung – Công chức Địa chính Xây dựng xã;

- Bà Nguyễn Thị Lệ Thủy – Công chức Địa chính Nông nghiệp xã;

- Ông Vũ Anh Hoãn – Trưởng thôn Phù Oanh;

- Ông Phạm Tuấn Thơi – Trưởng thôn Phạm Xá;

- Bà Bùi Thị Huê – Trưởng thôn Kim Phương;

- Bà Hoàng Thị Tình – Trưởng ban CTMT thôn Phù Oanh;

- Ông Ngô Quốc Anh – Trưởng ban CTMT thôn Phạm Xá;

- Ông Vũ Ngọc Dinh – Trưởng ban CTMT thôn Kim Phương.

 Điều 2. Hội đồng xét tuyển Tổ bảo vệ an ninh, trật tự xã có nhiệm vụ:

 - Tham mưu UBND xã tổ chức thực hiện công tác xét tuyển chọn công dân

tham gia lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở xã; triển khai và tổ chức thực

hiện nghiêm Luật lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở và các Nghị

định, Thông tư hướng dẫn.

 - Tiến hành họp xét tuyển chọn công dân tham gia lực lượng tham gia bảo

vệ an ninh, trật tự ở cơ sở theo đúng trình tự, thủ tục của pháp luật.

- Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Chủ tịch Hội đồng phân công.

- Hội đồng tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ.

  Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Công chức Văn phòng - Thống kê xã, các bộ phận có liên quan và các ông,

bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy –HĐND xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Công an xã;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Ngô Văn Quyên

		2024-07-04T08:40:30+0700

		2024-07-04T08:51:09+0700